

PORSANGER KOMMUNE  
Postboks 400  
9712 LAKSELV

**Vår dato:** 22.01.2024

**Vår ref.:** 202312928-47 Oppgis ved henvendelse

**Deres ref.:**

## **NVE setter frist for innsending av melding for ny kraftproduksjon i Finnmark**

**NVE setter frist til 22. april 2024 for innsending av forhåndsmeldinger for ny kraftproduksjon i Finnmark. NVE forutsetter at tiltakshavere parallelt med forhåndsmelding sender inn planinitiativ og planprogram til aktuelle kommuner.**

### **Bakgrunn**

Med bakgrunn i regjeringens «kraft- og industriløft for Finnmark», har NVE gjennom høsten 2023 arbeidet med en helhetlig prosess for behandling av nye nettanlegg og ny kraftproduksjon. Vi mottok varsler om 23 nye planer om kraftproduksjon, og har i tillegg 5 prosjekter til behandling fra tidligere.

I november 2023 var NVE i Finnmark og møtte en rekke aktører som forventes å bli berørt av nye planlagte kraftproduksjonsprosjekter og nettanlegg. NVE fikk mange gode innspill i møtene, blant annet at det vil være mest hensiktsmessig å gjennomføre en samlet behandling av prosjekter som berører de samme områdene, og som er avhengige av samme nettkapasitet. En slik koordinert prosess vil være arbeidskrevende for berørte, men foretrekkes likevel da det legger til rette for sammenligning av prosjekter.

For mer informasjon se følgende lenke til nve.no: [Kraftløft i Finnmark - NVEs oppfølging av regjeringens "Kraft- og industriløft Finnmark"](#).

I dette brevet skisserer vi de neste trinnene i prosessen som NVE legger opp til.

### **Frist for forhåndsmelding av kraftproduksjonsprosjekter**

NVE setter frist til 22. april 2024 for å sende inn forhåndsmelding for nye kraftproduksjonsprosjekter.

NVE ber om at det kun sendes inn forhåndsmeldinger for prosjekter i Finnmark i denne runden. De fire prosjektene som ble varslet i Nord-Troms blir bedt om å følge vanlig prosess, og vil bli behandlet på linje med andre prosjekter for kraftproduksjon.



## **Prioritering av prosjekter**

Som tidligere informert vil det kun være mulig å realisere et fåtall kraftproduksjonsprosjekter i Finnmark. Dette skyldes blant annet begrensninger i det eksisterende nettet i Finnmark, særlig i Øst-Finnmark der det per i dag ikke er ledig kapasitet i transmisjonsnettet. Selv om de omsøkte oppgraderinger av nettet mot Øst-Finnmark blir gjennomført, vil det likevel kun være mulig å tilknytte et fåtall nye kraftverk. I Vest-Finnmark er situasjonen noe annerledes, men også her vil det være begrenset kapasitet for tilknytning av ny kraftproduksjon med dagens nett.

Etter at fristen for å sende inn melding har løpt ut, vil NVE gå gjennom de innsendte forhåndsmeldingene. Sammen med dere som kan bli berørte kommuner ønsker vi å gjøre en kvalitetssikring og prioritering av hvilke prosjekter som vil sendes på høring.

NVE tar sikte på å redusere antall saker som sendes ut på høring, ved å blant annet prioritere mellom prosjektene på grunnlag av at:

- Kommunen vil gjennomføre områderegulering
- Pprosjektet inneholder dokumentasjon på medvirkning fra reindriften i utredningene og en avtale om avbøtende og kompenserende tiltak, i tråd med Stortingsmeldingen om vindkraft på land
- Prosjektet samsvarer med Finnmarks fylkeskommunes regionale plan for vindkraft

## **Tidsplan for prosessen videre**

Det er et mål for regjeringen å få ny kraftproduksjon på nett innen 2030. NVE jobber med en helhetlig tidsplan for den videre prosessen i Finnmark, som tar utgangspunkt i dette. Vi har i første omgang satt en frist for meldinger for å opprettholde fremdrift i arbeidet. Den videre planprosessen vil samordnes med konsesjonsbehandling av søknader om nett. NVE ønsker å sende de prioriterte prosjektene på høring fra august 2024.

For at prosessen skal bli mest mulig effektiv vil NVE be kommunene som ønsker å gå videre med et eller flere vindkraftprosjekt, om å samordne planprosessen med NVEs konsesjonsprosess. Dette innebærer i praksis å sette en frist for planinitiativet ikke senere enn NVEs frist 22. april 2024, og å sende planprogrammet på høring koordinert med NVE.

Det er uttrykt et politisk mål om å realisere ny kraftproduksjon innen 2030. Det er mange faktorer som kan påvirke tidsplanen. Eksempelvis vil vi understreke at behov for tilleggsutredninger vil føre til betydelig ekstra tidsbruk, særlig hvis undersøkelsene krever en ekstra feltsesong. At prosjektene som tas til behandling er godt utredet og holder god kvalitet, er derfor avgjørende for å holde en effektiv tidsplan. Kommunens behandling etter plan- og bygningsloven må også tas i betraktning.



## Forventninger til kommunene

NVE er avhengige av god dialog med kommunene som kan bli berørt av nye kraftproduksjonsprosjekter.

NVE legger opp til at NVE tar rollen som koordinator for arealplan- og konsesjonsprosessene, slik det er skissert i lovgrunnlaget for de siste endringene i plan- og bygningsloven.

Vi har derfor bedt om at tiltakshavere som sender forhåndsmelding til NVE innen 22. april, og som ikke allerede har levert sine planinitiativ og planprogram til aktuelle kommuner, gjør dette innen samme frist.

NVE ber kommunene om å stille relevant personell til rådighet i ukene etter meldingsfristen 22. april, for å gjennomgå prosjektene som er forhåndsmeldt, og bidra til å vurdere hvilke prosjekter som skal sendes på høring. Det vil også være nødvendig å legge en plan for hvordan NVE og kommunene best mulig kan koordinere sin behandling av konsesjonsprosjektene og planinitiativ/planprogram.

## Kontakt med NVE

Ved eventuelle spørsmål ta kontakt med Elin Sandes [elgs@nve.no](mailto:elgs@nve.no) (meldinger om kraftproduksjon) eller Inger Anette Sandvand Dahlen [iasd@nve.no](mailto:iasd@nve.no) (generelle henvendelser om «kraft- og industriløft for Finnmark»).

Med hilsen

Inga Nordberg  
fungerende vassdrags- og energidirektør

Ingrid Myrtveit og Svein Grotli Skogen  
seksjonssjef

*Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner*

## Mottakerliste:

Vardø kommune  
Vadsø kommune  
ALTA KOMMUNE  
LOPPA KOMMUNE  
Hasvik kommune  
Måsøy kommune  
NORDKAPP KOMMUNE  
PORSANGER KOMMUNE  
LEBESBY KOMMUNE



Gamvik kommune  
BERLEVÅG KOMMUNE  
Båtsfjord kommune  
Hammerfest kommune

**Kopimottakerliste:**

STORFJORD KOMMUNE  
NORDREISA KOMMUNE  
KVÆNANGEN KOMMUNE  
GAIUVONA SUOHKAN KÅFJORD KOMMUNE KAIVUONON KOMUUNI  
Sametinget / Samediggi  
NORSKE REINDRIFTSAMERS LANDSFORBUND  
STATSFORVALTEREN I TROMS OG FINNMARK  
FINNMARK FYLKESKOMMUNE